

Som borgere tilhørende Sokna-området reagerer vi med bekymring over formannskapets avgjørelse om å trosse kommunedirektørens faglige og godt begrunnede anbefaling om ikke å gå videre med forslaget om massedeponi på Tyttebærmoen. Formannskapet opptrer med det uansvarlig og uten tanke for kommende generasjoner. Det er uforståelig at formannskapet kan nedprioritere en konklusjon som så tydelig sier at «Innspillet vil ha irreversible konsekvenser for naturmangfold og landbruk. Innspillet vil også kunne ha negative konsekvenser for landskap, og det er skredutfordringer i området». Vi minner også om kommunens nullvisjon for utbygging av LNF-områder. I det følgende vil vi utdype fire særlig viktige grunner som taler sterkt imot etablering av et slikt massedeponi.

Trafikk

Den eneste veien inn til det foreslåtte massedeponiet går igjennom et tett bebygd område med både skole- og barnehagevei. Her går det barn uten følge, mosjonister, småbarnsforeldre med barnevogner og andre turgåere uten at det en gang finnes fortau å gå på. Det er allerede høy tungtransporttrafikk på denne veien knyttet til pukkverket, og det vil ikke være plass til en så kraftig økning som det foreslåtte massedeponiet fører med seg. Alternative ruter vil medføre ytterligere naturødeleggelser og øke klimabyrden på et prosjekt som allerede har høye utslipp. Nordmoveien passerer også barnehagebarn på tur og er allerede svært tungt belastet av tungtransport i forbindelse med Soknabruket og Trailerbygg.

Vassdragsvern

Det foreslåtte massedeponiet på Tyttebærmoen vil ha negative konsekvenser for vassdrag. Utslipp som påvirker vassdrag må reguleres strengt og det kreves konkrete begrunnelser for dispensasjon. Vi minner om at kommunen skal være en proaktiv arealforvalter som «skal vektlegge å bevare store sammenhengende natur- og friluftsområder». Arealstrategien sier at kommunen «skal sikre at uttaks- og mottaksområder etableres med minst mulig skade eller ulempe for natur og miljø». Dette innebærer at vassdraget må vernes.

Naturmangfold

Det er fem rødlistede arter i området som rammes av det foreslåtte massedeponiet, inkludert rødlistede lavsorter. Det er også, som naturkartleggingen viser, elleve habitatspesifikke arter rik sandfurskog. Tyttebærmoen har en kulturhistorisk verdi som et mye brukt naturområde, og folk har kommet langveisfra for å plukke tyttebær og gå tur i skogen. Naturvern har en egenverdi som vi må verne om. Vi har en etisk forpliktelse overfor kommende generasjoner for å verne naturen rundt oss fra ødeleggelser knyttet til kortsiktig økonomiske gevinster.

Klimagassutslipp

Konsekvensutredningen påpeker at det foreslåtte massedeponiet vil medføre store klimagassutslipp fra arealbruksendring pga. redusert karbonbinding. Arealet som foreslås rasert inkluderer blant annet myrområder.